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               LANDES-SCHÜTZENVERBAND FÜR NIEDERÖSTERREICH
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Landesmeisterschaft Luftgewehr + Luftpistole 2017

Senioren 3/3A und Seniorinnen 3/3A

Klosterneuburg, 08. April 2017



Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Ringe IZ

1. Kolm Josef SV Union Rastenfeld 104,2 106,5 105,0 105,1 420,8 37

2. Kerndler Herbert Priv. SG Ybbs/D. 106,6 105,1 104,2 104,5 420,4 35

3. Hörhan Franz Priv. Gresten 1667 104,3 104,6 105,3 104,8 419,0 38

4. Gössl Hermann HSV Burg Kreuzenstein 102,9 104,4 106,3 104,0 417,6 34

5. Haslinger Josef KSV 1690 Grafenwörth 103,6 102,4 105,3 106,2 417,5 35

6. Klemisch Johann Klosterneuburger SV 1288 105,5 102,7 105,5 103,5 417,2 32

7. Wagner Johann USV Kirchberg/W. 103,0 104,0 103,5 106,4 416,9 35

8. Macho Ludwig SV Perchtoldsdorf 104,6 102,7 106,3 102,6 416,2 32

9. Bauer Rudolf ATV Gloggnitz 103,3 103,7 105,1 104,0 416,1 31

10. Brausteiner Walter Priv. Gresten 1667 104,5 103,2 104,2 103,4 415,3 32

11. Hausmann Hans Klosterneuburger SV 1288 104,7 103,0 103,6 103,9 415,2 30

12. Pollmann Ernst HSV Raika Weitra 102,8 103,2 105,0 103,3 414,3 31

13. Csepin Hans SV Gars/Kamp 103,5 102,3 104,5 102,8 413,1 32

14. Zellner Ferdinand HSV Raika Weitra 102,9 103,4 103,7 103,0 413,0 30

15. Kruschitz Martin Klosterneuburger SV 1288 102,9 104,6 102,0 102,9 412,4 29

16. Wille Kurt SG Baden 1560 102,2 103,4 103,2 103,5 412,3 30

17. Stachelberger Walter HSV St. Pölten 103,8 103,1 100,8 104,2 411,9 29

18. Smutka Peter HSV Raika Weitra 103,5 102,1 102,1 103,9 411,6 29

19. Hofbauer Oskar HSV St. Pölten 103,6 102,8 101,6 100,8 408,8 28

20. Kubesch Gotthard SPS Mank - Texingtal 101,7 102,5 101,8 102,7 408,7 21

21. Harlander Johann Priv. Gresten 1667 103,6 102,4 101,9 100,4 408,3 24

22. Mayer Peter SG Baden 1560 103,8 102,0 100,6 101,8 408,2 25

23. Butta Friedrich SG Baden 1560 103,1 102,0 100,6 102,5 408,2 24

24. Blümel Rudolf SPS Mank - Texingtal 101,1 101,2 102,1 102,8 407,2 25

25. Beck Joachim SV Perchtoldsdorf 103,0 102,2 100,2 101,5 406,9 23

26. Lenitz Franz SG Langenzersdorf 102,5 103,4 101,1 99,5 406,5 25

27. Bäumler Peter SV Perchtoldsdorf 99,8 101,7 102,1 102,7 406,3 20

28. Ringhofer Ernst sen. USV Kirchberg/W. 100,9 103,7 101,8 99,5 405,9 19

29. Fuchs Werner Klosterneuburger SV 1288 100,1 100,9 102,2 102,5 405,7 23

30. Streicher Johann SV Sierningtal 99,9 100,8 101,1 100,0 401,8 18

31. Wathelet Jean SV Sierningtal 99,8 101,7 99,7 100,5 401,7 23

32. Kerschbaumsteiner Engelbert SG Ybbsitz 1984 102,0 97,5 102,3 98,4 400,2 16

33. Brabec Karl Königstettner SSV 100,4 99,2 99,6 99,9 399,1 14

34. Berthold Siegfried HSV St. Pölten 101,0 99,1 99,4 98,2 397,7 16

35. Vojta Rudolf Klosterneuburger SV 1288 98,9 96,7 100,2 99,8 395,6 15

36. Guthan Johann sen. HSV St. Pölten 99,8 103,6 91,1 89,8 384,3 18

37. Pumhösel Adalbert SPS Mank - Texingtal 94,3 95,6 95,4 95,0 380,3 9

Rang Name Verein P1 P2 P3 Ringe IZ

1. Gamsjäger Anton Priv. Gresten 1667 105,3 105,0 105,7 105,3 421,3 40

2. Gschösser Georg HSV Burg Kreuzenstein 104,1 104,4 104,3 104,1 416,9 33

3. Neuhofer Herbert SV Lilienfeld 105,3 102,6 103,6 103,6 415,1 31

4. Gröschel Helmut SV Gars/Kamp 103,1 103,6 103,5 103,3 413,5 31

5. Jedlicka Alfred SV Union Rastenfeld 105,3 103,4 102,1 101,0 411,8 25

6. Mikysek Anton SV Gars/Kamp 102,5 104,0 101,0 102,5 410,0 25

7. Kowar Klaus SV Sierningtal 98,4 101,9 101,7 103,2 405,2 23

8. Perger Karl SPS Mank - Texingtal 99,6 102,6 102,6 99,7 404,5 18

9. Slumpa Friedrich Klosterneuburger SV 1288 100,5 101,0 101,5 99,3 402,3 18

Luftgewehr sitzend aufgelegt

Senioren 3

Senioren 3A



Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Ringe IZ

1. Neubauer Elisabeth ATV Gloggnitz 103,2 103,2 103,3 102,1 411,8 30

2. Ringhofer Christine USV Kirchberg/W. 101,8 102,1 103,2 99,4 406,5 26

3. Miksche Edith SSV Blumau 100,0 102,4 98,9 104,3 405,6 21

4. Hofbauer Irene HSV St. Pölten 102,6 99,7 101,8 100,3 404,4 26

5. Gössl Anita HSV Burg Kreuzenstein 99,4 99,7 100,9 102,8 402,8 21

6. Dalinger Adolfine SV Sierningtal 100,7 97,9 98,4 101,4 398,4 19

7. Pumhösel Rosa SPS Mank - Texingtal 94,2 88,5 91,1 89,1 362,9 6

Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Ringe IZ

1. Jedlicka Hermine HSV Raika Weitra 106,1 103,8 105,7 104,1 419,7 35

2. Kerschbaumsteiner Brigitta SG Ybbsitz 1984 104,5 105,7 104,8 104,3 419,3 39

3. Harlander Anita Priv. Gresten 1667 102,6 102,1 104,4 103,9 413,0 28

4. Fohringer Aurelia SG Purgstall 101,1 101,5 102,7 102,3 407,6 24

5. Zotter Johanna SV Perchtoldsdorf 101,5 101,8 102,0 102,2 407,5 26

6. Kowar Berta SV Sierningtal 100,1 101,5 102,6 101,8 406,0 23

7. Grollmuss Ludmilla SG Langenzersdorf 102,9 99,3 97,4 104,4 404,0 22

1. Priv. Gresten 1667 1255,6

Brausteiner Walter 415,3

Gamsjäger Anton 421,3

Hörhan Franz 419,0

2. HSV Raika Weitra 1245,6

Jedlicka Hermine 419,7

Pollmann Ernst 414,3

Smutka Peter 411,6

3. HSV Burg Kreuzenstein 1237,3

Gössl Anita 402,8

Gössl Hermann 417,6

Gschösser Georg 416,9

4. SV Gars/Kamp 1236,6

Csepin Hans 413,1

Gröschel Helmut 413,5

Mikysek Anton 410,0

5. Klosterneuburger SV 1288 1 1233,3

Fuchs Werner 405,7

Hausmann Hans 415,2

Kruschitz Martin 412,4

6. SV Perchtoldsdorf 1230,6

Beck Joachim 406,9

Macho Ludwig 416,2

Zotter Johanna 407,5

Seniorinnen 3

Seniorinnen 3A

Mannschaften



7. SG Baden 1560 1228,7

Butta Friedrich 408,2

Mayer Peter 408,2

Wille Kurt 412,3

8. SPS Mank - Texingtal 1220,4

Blümel Rudolf 407,2

Kubesch Gotthard 408,7

Perger Karl 404,5

9. Klosterneuburger SV 1288 2 1215,1

Klemisch Johann 417,2

Slumpa Friedrich 402,3

Vojta Rudolf 395,6

Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Ringe IZ

1. Kolm Josef SV Union Rastenfeld 104,6 102,5 103,3 103,4 413,8 32

2. Klemisch Johann Klosterneuburger SV 1288 100,9 103,7 101,5 102,2 408,3 26

3. Csepin Hans SV Gars/Kamp 104,0 99,2 102,6 101,3 407,1 24

4. Wagner Johann USV Kirchberg/W. 100,0 102,6 101,8 102,3 406,7 21

5. Bauer Rudolf ATV Gloggnitz 102,4 102,4 101,0 99,3 405,1 21

6. Stachelberger Walter HSV St. Pölten 103,1 99,2 100,1 100,9 403,3 21

7. Gansch Leopold Rabensteiner SG 97,0 102,1 101,6 100,7 401,4 17

8. Gröschel Helmut SV Gars/Kamp 98,8 101,4 99,8 100,7 400,7 14

9. Brabec Karl Königstettner SSV 99,2 101,5 99,8 100,0 400,5 17

10. Fuchs Werner Klosterneuburger SV 1288 101,8 97,2 99,4 98,9 397,3 14

11. Gössl Hermann HSV Burg Kreuzenstein 99,9 99,2 95,7 101,8 396,6 18

12. Kowar Klaus SV Sierningtal 96,6 100,7 100,2 98,5 396,0 15

13. Streicher Johann SV Sierningtal 94,5 98,3 96,6 102,5 391,9 11

14. Kruschitz Martin Klosterneuburger SV 1288 96,6 102,5 95,6 94,0 388,7 14

15. Guthan Johann sen. HSV St. Pölten 92,9 100,0 96,9 93,5 383,3 11

Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Ringe IZ

1. Kowar Berta SV Sierningtal 100,3 99,5 102,6 94,8 397,2 17

2. Ringhofer Christine USV Kirchberg/W. 96,1 94,7 102,2 100,9 393,9 13

3. Dalinger Adolfine SV Sierningtal 96,8 93,0 100,6 98,2 388,6 12

1. Klosterneuburger SV 1288 1194,3

Fuchs Werner 397,3

Klemisch Johann 408,3

Kruschitz Martin 388,7

2. SV Sierningtal 1185,1

Kowar Berta 397,2

Kowar Klaus 396,0

Streicher Johann 391,9

Senioren 3

Seniorinnen 3

Mannschaften

Luftgewehr stehend aufgelegt



Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Ringe IZ

1. Stachelberger Walter HSV St. Pölten 97 93 96 95 381 8

2. Brausteiner Walter Priv. Gresten 1667 96 98 93 93 380 10

3. Kolm Josef SV Union Rastenfeld 98 93 94 95 380 9

4. Schwarz Walter HSV St. Pölten 95 95 95 94 379 12

5. Katzmayer Wilhelm Klosterneuburger SV 1288 96 94 90 96 376 12

6. Gruber Franz HSV St. Pölten 94 92 95 95 376 10

7. Kawan Oskar SG Baden 1560 93 91 94 95 373 8

8. Klemisch Johann Klosterneuburger SV 1288 92 94 91 94 371 5

9. Beck Joachim SV Perchtoldsdorf 93 92 93 89 367 6

10. Kellner Gerhard Klosterneuburger SV 1288 92 91 90 92 365 7

11. Homolka Raimund Klosterneuburger SV 1288 94 90 91 90 365 5

12. Hauer Erich Klosterneuburger SV 1288 91 90 92 90 363 4

13. Kerschbaumsteiner Engelbert SG Ybbsitz 1984 90 87 85 89 351 4

14. Lenitz Franz SG Langenzersdorf 87 85 86 91 349 1

15. Wagner Johann USV Kirchberg/W. 88 83 88 85 344 5

16. Schweizer Helmuth ESV Amstetten 84 87 80 88 339 2

17. Swoboda Walter Union-SHSV 79 85 79 92 335 2

18. Stuhl Karl HSV Götzendorf-Sportschützen 81 80 85 88 334 1

19. Hinterecker Johann SG Langenzersdorf 84 77 72 85 318 3

Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Ringe IZ

1. Schweizer Gertraud ESV Amstetten 89 92 90 90 361 3

2. Ernst Christa Union-SHSV 89 87 85 85 346 2

3. Pumhösel Rosa SPS Mank - Texingtal 70 82 71 73 296 0

1. HSV St. Pölten 1136 30

Gruber Franz 376 10

Schwarz Walter 379 12

Stachelberger Walter 381 8

2. Klosterneuburger SV 1288 2 1101 17

Klemisch Johann 371 5

Homolka Raimund 365 5

Kellner Gerhard 365 7

3. Klosterneuburger SV 1288 1 739 16

Katzmayer Wilhelm 376 12

Hauer Erich 363 4

Seniorinnen 3

Mannschaften

Luftpistole stehend aufgelegt

Senioren 3



Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Ringe IZ

1. Ernst Walter Ing. Union-SHSV 93 92 82 91 358 6

2. Schwarz Walter HSV St. Pölten 91 81 91 90 353 3

3. Gruber Franz HSV St. Pölten 89 87 86 89 351 5

4. Rieck Herbert HSV Krems-Mautern 85 86 94 86 351 3

5. Springer Rudolf Ing. SV Hohenau 87 83 89 89 348 3

6. Szirota Herbert HSV Götzendorf-Sportschützen 87 86 78 85 336 4

7. Kubesch Gotthard SPS Mank - Texingtal 86 79 85 82 332 3

8. Metzl Gernot Ing. SG Langenzersdorf 85 74 85 88 332 2

9. Eigner Robert Priv. SK St. Pölten Sportun. NÖ 81 86 85 76 328 6

10. Fohler Franz SC Union Landhaus 78 76 80 78 312 1

11. Halbritter Christian HSV Götzendorf-Sportschützen 64 73 70 71 278 0

Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Ringe IZ

1. Strasser Christa SSV Blumau 89 89 88 89 355 9

2. Schweizer Gertraud ESV Amstetten 85 84 79 75 323 2

3. Swoboda Margit Union-SHSV 79 80 77 77 313 1

4. Eberl Eleonore HSV Götzendorf-Sportschützen 79 71 86 68 304 1

Seniorinnen 3

Luftpistole stehend frei

Senioren 3


